
                                        Comune di Marigliano
    Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  II SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Istr. Dir.vo ANGELO BUONINCONTRI

Registro  Generale n. 876 del 19/08/2015

Registro  Settore  n. 169 del 19/08/2015

OGGETTO:  INDIZIONE  SELEZIONE  PUBBLICA  DI  LAVORATORI  DISPOSTI  AD 
EFFETTUARE  PRESTAZIONE  DI  LAVORO  OCCASIONALE  DI  TIPO  ACCESSORIO 
RETRIBUITO MEDIANTE BUONI LAVORO ( VOUCHER) FINANZIATI DALLA REGIONE 
CAMPANIA  - APPROVAZIONE ATTI 
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                 
                                                            
                                                                                              IL RESPONSABILE  DEL SETTORE ff 
                                                       _____________________



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO:  INDIZIONE  SELEZIONE  PUBBLICA  DI  LAVORATORI  DISPOSTI  AD 
EFFETTUARE  PRESTAZIONE  DI  LAVORO  OCCASIONALE  DI  TIPO  ACCESSORIO 
RETRIBUITO  MEDIANTE  BUONI  LAVORO  (  VOUCHER)  FINANZIATI  DALLA  REGIONE 
CAMPANIA – APPROVAZIONE ATTI 

PREMESSO:

che la Regione Campania con D.D. n 85 del 16/04/2015, ha approvato l’avviso rivolto agli Enti 
Pubblici  della  Regione  Campania  che  intendono  impiegare  temporaneamente,  in  lavori 
occasionali  di  pubblica  utilità,  i  lavoratori  percettori  di  ammortizzatori  sociali  in  deroga  dal 
01/01/2012 al  31/12/2014  che,  nel  corso del  2015,  non usufruiscono  di  alcuna  indennità  di 
disoccupazione e/o di altro sostegno al reddito, da retribuire attraverso il sistema di pagamento 
dei buoni lavoro ( voucher) finanziati dalla stessa Regione Campania; 

che con  D.D. n. 354 del 22/07/2015 la Regione Campania riapriva i termini del bando di cui al 
citato  decreto,  fino  alle  ore  24,00  del  30/09/2015,  confermando  che  le  nuove  domande  di 
ammissione devono essere presentate dagli Enti Locali,  in modalità on-line, sulla  piattaforma 
https://www.bandidg11.regione.campania.it;

VISTA la delibera di G. C. n. 10 del 17/08/2015 di adesione a detti avvisi regionali, che demanda 
gli  atti  inerenti  all'espletamento  della  procedura  di  selezione  dei  lavoratori,  in  possesso  dei 
requisiti  prescritti  dal  citato  D.D.  n.85/2015  e  secondo  i  criteri  indicati  nello  stesso  ,  al 
Responsabile del II Settore;

RITENUTO, pertanto, necessario attivare detta  procedura di selezione dei lavoratori mediante 
l’approvazione dell’avviso pubblico e del modello di istanza di partecipazione, che sono allegati 
alla presente determinazione  a formarne parte integrale e sostanziale;

RITENUTO,  altresì, indispensabile pubblicare i citati allegati sul sito istituzionale del Comune di 
Marigliano;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e che le prestazioni 
di  lavoro  occasionale  di  tipo  accessorio  saranno  attivate  unicamente  in  esito  all’accertata 
approvazione della candidatura del Comune di Marigliano e relativo finanziamento da parte della 
Regione Campania;

RICHIAMATA la vigente normativa di cui agli artt. 70 e segg. del D.Lgs n. 276/2013 e ss.mm.ii. 
che disciplina la materia del lavoro occasionale accessorio, in particolare le  Circolari INPS n. 49 
del 29.03.2013 e n. 4 del 18.01.2013 del Ministero del Lavoro e della Politiche Sociali;

VISTI :

il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

lo Statuto Comunale;

il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

   DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Prendere atto della delibera di G.C. n. 10 del 17/08/2015 di adesione agli avvisi regionali   per 
l'assegnazione di buoni di lavoro per prestazioni di lavoro occasionale di tipo accessorio, che 
demanda  gli  atti  inerenti  all'espletamento  della  procedura  di  selezione  dei  lavoratori  al 
Responsabile del II Settore;



Attivare,  pertanto,  la  procedura  per  la  selezione  dei  lavoratori  disposti  ad  effettuare  la 
prestazione di lavoro occasionale di tipo accessorio da retribuire mediante buoni lavoro ( voucher) 
finanziati dalla Regione Campania;

Approvare l’avviso pubblico per manifestazione di disponibilità dei predetti  lavoratori, nonché il 
modello di domanda di  partecipazione,  allegati  al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale, predisposti tenendo conto di quanto stabilito dalla Regione Campania con il D.D. n. 
85 del 16/04/2015; 

Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che le prestazioni di 
lavoro  occasionale  di  tipo  accessorio  saranno  attivate  unicamente  in  esito  all’accertata 
approvazione della candidatura del Comune di Marigliano e relativo finanziamento da parte della 
Regione Campania;

Trasmettere la presente determina :

al  Responsabile  dei  Servizi  Informatici  per  la  necessaria  pubblicazione  sul  Sito  Istituzionale 
dell’Ente;

al Responsabile VII Settore per gli adempimenti di competenza;

 Il Responsabile II Settore ff.

Pasquale Cerciello



AVVISO PUBBLICO

Per la manifestazione di disponibilità a svolgere lavoro occasionale  di tipo accessorio da 
retribuirsi mediante buoni lavoro -  (voucher)

Il Responsabile II Settore

RENDE NOTO

CHE il Comune di Marigliano con Delibera n.10 del 17/08/2015 ha aderito agli Avvisi regionali n. 
85 del 16/04/2015 e n. 354  del 22/07/2015 per l'assegnazione di buoni di lavoro ( voucher) per 
prestazioni  di  lavoro  occasionale  di  tipo  accessorio finanziati  dalla  Regione  Campania  e, 
pertanto, deve selezionare i lavoratori in possesso dei requisiti, di  seguito specificati, disponibili 
a svolgere presso i vari settori e servizi dell'Ente le seguenti attività:

 ❖ lavori di giardinaggio;

 ❖ pulizia e manutenzione di edifici, strade, parchi e monumenti;

 ❖ lavori in occasione di manifestazioni sportive, culturali, caritatevoli;

 ❖ lavori di emergenza;

 ❖ attività lavorative aventi scopi di utilità sociale e di supporto al  funzionamento degli uffici;

REQUISITI per partecipare alla selezione:

 non essere beneficiari nel 2015 di alcuna indennità di  disoccupazione e/o di altro 
sostegno al reddito; 

 essere  stato  percettore  di  ammortizzatori  sociali  in  deroga  nel  periodo 
dal01/01/2012 al 31 dicembre 2014;

CRITERI di Selezione:

I lavoratori che faranno domanda saranno scelti secondo i seguenti criteri di  priorità:

1) Residenza nel Comune di Marigliano o nei Comuni limitrofi distanti non oltre 30 Km dalla sede 
di svolgimento delle attività lavorative;

2) Avere un ISEE (relativo al reddito 2014) più basso quale elemento di priorità;

3) Numerosità del nucleo familiare a carico, con particolare riferimento al numero di minori.

A parità di requisiti verranno applicati i seguenti criteri di precedenza:

1) Richiedente nel cui nucleo familiare è presente il maggior numero di minori di età inferiore a 
tre anni;

2) Richiedente nel cui nucleo familiare è presente il maggior numero di minori di età compresa 
tra tre e dieci anni;

3) Richiedente di maggiore età anagrafica.

Si precisa che le prestazioni di lavoro occasionale in argomento  saranno attivate unicamente in 
esito all’accertata approvazione della candidatura del Comune e relativo finanziamento da parte 
della Regione Campania.



COMPENSO:

Le prestazioni saranno compensate con buoni lavoro il cui valore lordo è di € 10,00 comprensivo 
di contribuzione “ Gestione separata INPS” e “Assicurazione INAIL” . 

Al netto il voucher ha un valore di € 7,50 all’ora;

Si precisa, altresì:

CHE lo svolgimento di lavoro occasionale di  tipo accessorio non dà diritto alle prestazioni a 
sostegno  del  reddito  INPS  disoccupazione,  maternità,  malattia,  assegni  familiari  o  altra 
prestazione similare, ma è riconosciuto ai fini contributivi;

CHE  i  beneficiari  non  acquisiscono  alcun  diritto  a  essere  assunti  in  rapporto  di  lavoro 
subordinato.

CHE la retribuzione, se unico reddito, è esente da ogni imposizione fiscale e non incide sullo 
stato di disoccupato o inoccupato.

CHE i buoni lavoro finanziabili agli Enti pubblici beneficiari, non possono superare, nel corso di 
un  anno  solare,  l’importo  di  €.  3.000,00  per  singolo  prestatore  d’opera.  I  compensi 
complessivamente finanziabili per singolo prestatore, dalla totalità dei committenti non possono 
superare nel corso di un anno solare l’importo di €. 5.000,00 netti ( L. 99/2013)

La domanda di  partecipazione,  da compilare esclusivamente sul  modello  scaricabile  dal  sito 
istituzionale del Comune di Marigliano o ritirabile presso l'ufficio Servizi Sociali del Comune, con 
la documentazione obbligatoria richiesta, dovrà pervenire al protocollo generale del Comune di 
Marigliano tassativamente entro le ore 12:00 del giorno 11/09/2015 con le seguenti modalità: 

 consegnata a mano  direttamente all'ufficio  protocollo  generale del  Comune, in busta 
chiusa, con l’indicazione del mittente e con la dicitura “ domanda di presentazione avviso 
pubblico – Interventi per lavori occasionali” 

 ovvero  trasmessa  per  posta  certificata  (PEC)  all’indirizzo  protocollo@pec  . 
comunemarigliano.it indicando  nel  messaggio  la  dicitura  “  domanda di  presentazione 
avviso pubblico – Interventi per lavori occasionali”. 

TRATTAMENTO dei dati: Ai fini del D.lgs 196/2003 si informa che Il Comune di Marigliano si 
impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dal lavoratore . Tutti i dati 
forniti saranno trattati solo per le finalità connesse e strumentali alla selezione ed alla eventuale 
instaurazione e gestione del rapporto oggetto del presente avviso nel rispetto delle disposizioni 
vigenti.

RESPONSABILE del procedimento è il Responsabile II Settore. 

Le informazioni sul presente Avviso potranno essere richieste, negli orari di apertura al pubblico, 
presso l’Ufficio Servizi Sociali del Comune.

Il Responsabile II Settore ff.

Pasquale Cerciello

mailto:protocollo@pec


Modello di domanda di partecipazione

Al Responsabile del II Settore

Piazza Municipio, 1 

OGGETTO:  Manifestazione  di  disponibilità  a  svolgere lavoro  occasionale  di  tipo 
accessorio,  mediante buoni  lavoro  “ Voucher”, di cui al D.D. della Regione Campania 
n°85 del 16/04/2015  e D.D. Regione Campania n. 354 del 23/07/2015

Il/La sottoscritto/a ( cognome nome)__________________________________________

nato/a________________________________________il________________________

residente in_____________________________ alla Via__________________________

_________________________________________________n. 
_______CAP_________ 

CF:_____________________ ________teI/cell_________________________________

email__________________________________________

DICHIARA

la  propria  disponibilità  allo  svolgimento  di  attività  lavorativa  occasionale  di  tipo 
accessorio di cui al  D.D. della Regione Campania n° 85 del 16/04/2015, remunerata 
mediante buoni  lavoro “ Voucher” del valore nominale lordo di € 10,00 all'ora, valore € 
7,50 al netto di contributi INPS (13%) e INAIL (7%) per il Comune di  Marigliano nelle 
seguenti aree di attività:

- lavori di giardinaggio

- pulizia e manutenzione di edifici, strade, parchi e monumenti, spiagge

- lavori in occasione di manifestazioni sportive, culturali, caritatevoli

- attività lavorative aventi scopi di solidarietà sociale.

CHIEDE

di partecipare all'Avviso pubblico in oggetto.

A  tal  fine,  ai  sensi  del  DPR.  28/12/2000  n.  445,  artt.  46  -  47,  consapevole  che 
dichiarazioni  false  o non  corrispondenti  al  vero  comportano  responsabilità  penali  e 
l'attivazione  d'ufficio  del procedimento  di  decadenza  dai  benefici  eventualmente 
concessi,

DICHIARA

Di essere in possesso dei seguenti requisiti:

 non essere beneficiario, nel corso del 2015, di alcuna indennità di disoccupazione 
e/o di altro sostegno al reddito;

 essere  stato  percettore  di  ammortizzatori  sociali  in  deroga  negli  anni  dal 
01/01/2012 al 31/12/2014;

 che  il  proprio  nucleo  familiare  e  convivente  è  così  costituito  (compreso  il  
richiedente):



Cognome Nome Data di 
nascita

Luogo di 
nascita

Parentela

Ai sensi del D lgs n. 196/2003, dichiara, altresì, di essere informato che i dati personali  
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del 
procedimento  per  il  quale  la  presente  dichiarazione  viene  resa  e  che  al  riguardo 
competono al sottoscritto tutti i diritti previsti dall'art 13 della medesima legge.

Allega alla presente la seguente documentazione obbligatoria:

 Copia fronte retro di un documento di identità in corso di validità

 Dichiarazione di attestazione ISEE relativa all’ultima dichiarazione reddituale per 
la  richiesta  di  prestazioni  sociali  agevolate  (  nuovo  ISEE)  riferito  all’anno 
d’imposta 2014

Luogo e Data _________________________(firma leggibile)______________________

ll/la sottoscritto/a, inoltre, ai  sensi del D. lgs n. 196/2003, "Codice in materia dei dati 
personali",  autorizza il  Comune di  Marigliano al  trattamento dei  dati  sopra riportati  e 
dichiara di essere informato dei diritti spettanti ex D Igs n. 196/2003.

Luogo e Data __________________________(firma leggibile)_____________________

Le  domande  non  compilate  correttamente  in  ogni  parte  e/o  mancanti  dei 
documenti obbligatori richiesti saranno escluse dalla valutazione


	Provincia di Napoli
	Modello di domanda di partecipazione
	DICHIARA



